» siastica consequi valeant. » Ergo a sensu contrario, ubi non sunt facti colores, illa decretalis non procedit...

» Cæterum de stylo curiæ nemo transire potest de una ad aliam religionem, etiam strictiorem, sine licentia Sedis apostolicæ, Mathæucci. *Official. cur.*, cap. XLI, n. 25; Monacelli, tom. I, tit. XVI, form. III, n. 18. » (*Exposit. jur. pontif.*, part. I, sect. 342.)

Benedictus XIII, constit. *Licet sacra*, 13 febr. 1726, hujusmodi transitum interdixit, etiamsi de apostata transferendo ageretur, ad quamlibet militarem aut hospitalarem, vel hospitalarem simul et militarem, quamvis in eo claustralis observantia vigeret; sublata quibuscumque facultate concedendi transitum ad dictos ordines, etiam S. R. E. Cardinalibus, legatis, nuntiis, vicelegato Avenionensi, utrique congregationi episcop. et regularium, ac conc. Trident. interpretum, ipsiq; etiam cardinali majori pœnitentiario. Hanc facultatem etiam Benedictus XIV denegavit majori pœnitentiario, constitut. *Pastor bonus*, 13 april. 1744, in casu præmemorato; sed pro aliis casibus illam eidem concessit, et sic derogatum est decretali prædictæ *Viam ambitiosæ*, quæ transitum licentiam impertiendi absolute interdicit facultatem majori Pœnitentiarii. Hæc sunt autem verba Benedicti XIV :

« Quoad transitum vero de una ad aliam religionem, non solum valeat (major pœnitentiarius) illum concedere a laxiori ad actiorem juxta cap. *Licet*, *De regulis et usus*, verum etiam ad æqualem, et ab archiori ad laxiorem, ob justas tamen et graves respective causas ab eodem majore pœnitentiario probandas; audito prius superiore ordinis a quo, et cum consensu superioris ordinis ad quem faciendus est transitus. Pro majore autem transitu firmitate, in his omnibus casibus possit idem major pœnitentiarius statuti et privilegiis apostolicis quomodolibet obstantibus opportune derogare.

» Verum absteineat ab hujusmodi transitu concedendo ad alias religiones seu ordines, præterquam ad illas seu illos in quibus claustralis et regularis observantia vigere dignoscatur; quod si de tali claustrali et regulari observantia ullatenus dubitetur, exquirenda erit authentica ordinarii attestatio. Abstineat pariter a transitu prædicto concedendo ad ordines hospitalares et militares, quamvis in illis claustralis et regularis observantia vigeret, nisi forte ad ordinem S. Joannis de Deo. Neque item eundem transitum concedat ad ordinem S. Benedicti antiquioris observantiæ, aut alias consimiles congregationes cujuscumque ordinis fuerint. »

Si vero superiores duorum ordinum dissentiant in admittendo transitum religiosi a laxiori ad strictiorem ordinem juxta const. Urbani, devolvitur judicium ad S. Sedem a qua derogari solet consensui superioris ordinis laxioris, ut ex altera ejusdem Benedicti XIV, *Ex quo*, 14 januar. 1747.

« Item major pœnitentiarius, ex cit. constit.

Pastor bonus, concedere potest transitum ab uno ad aliud monasterium monialibus existentibus tantum ultra montes, ob legitimam causam, committendo hujus transitus exequendi facultatem arbitrio ordinariorum cum clausulis opportunis pro casuum varietate.

« Nota hic. const. Urbani VIII, *Honorum*, 24 febr. 1643, quod quicumque regulares, ac etiam ejecti aut translati ad alium ordinem, etiam de licentia Papæ, qui ex instituto, in quo prius professionem emisissent, votum habent de non procuranda vel acceptanda dignitate aut prelatura extra eorum ordinem, remanent adstricti dicto voto, reservata sola Papæ potestate illud irritandi seu præceptum faciendi de ea acceptanda. Hæc tamen constitutio loquitur tantum de voto tam solemnem quam simplicem, non de promissione, ut ab aliquibus regularibus fit.

» Decretum Trident., cap. XIX, sess. XXV, *De regularibus*, circa transitum regularium de uno ad alium ordinem, quo insuper cavetur ut translato modo superius præscripto, quamvis ex ordine canonicorum regularium sint, omnino incapaces existant beneficiorum secularium etiam curatorum, ampliatur est a Benedicto XIV constit. *Quod inscrutabili*, 9 jul. 1743, extendente hujusmodi prohibitionem ad canonicos regulares Lateranenses et SS. Salvatoris, licet nunquam translato, quibus interdicitur consecutio nedum beneficii secularis et curati, sed etiam cujuscumque beneficii simplicis et pensionis absque indulto apostolico, non obstante decretali Innocentii III, relata in cap. 5, *Quod Dei timorem*, *De Statu monach...*

» Item ex altera ejusdem Benedicti constit. *Quo magis*, 18 dec. 1742, neque præfici possunt presbyteri Congregationis missionis beneficiis ecclesiasticis personalem residentiam requirentibus, vel animarum curam annexam habentibus extra dict. congregationem, sine dispensatione Pontificis, vel superioris generalis ejusdem Congregationis in actu dimissionis tantum. » (Giraldus, *Exposit. jur. Pontif.*, part. II, sect. 50.)

Huc recurrit responsum Sanctæ Sedis anno 1852 datum, scilicet post decretum 25 januarii 1848 datum, cujus textus jam sub Adnot. I hujusce voluminis insertus fuit.

« Beatissime Pater. — Superior Carmelitarum discalceatorum provinciæ Aquitanicæ in Gallia, ad pedes S. V. humillime provolutus, exposulat declarationem ad sequentia dubia super observantia decreti *Romani Pontificis*, editi die 25 januarii 1848.